
 
Uchwała Nr 102/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 26 maja 2008 roku 

 
w sprawie wyra�enia zgody na podpisanie O�wiadczenia Stron Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 
 
 

Na podstawie art. 11 ust. 3 i 4 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
art. 32 ust. 3 i 6 oraz art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 ze zm.2) oraz Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, zmienionego 
O�wiadczeniem Stron z dnia 22 kwietnia 2008 r. - uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 
Wyra�a si� zgod� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego na podpisanie 
O�wiadczenia Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na 
lata 2007-2008, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz.1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 

2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 90, poz. 759 i Nr 267,  
poz. 2251oraz z 2006 r. Nr 149, poz. 1074 i Nr 249, poz. 1832. 



 1 

Uzasadnienie 

Kontrakt Wojewódzki dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 
został zawarty 17 lipca 2007 r. W dniu 22 kwietnia 2008 r. po wyra�eniu zgody przez 
Rad� Ministrów i Sejmik Województwa Mazowieckiego (uchwała Nr 76/08 z dnia  
21 kwietnia 2008 r.), zostało podpisane przez ministra wła�ciwego do spraw rozwoju 
regionalnego i Marszałka Województwa Mazowieckiego O�wiadczenie Stron  
w sprawie dokonania pierwszej zmiany Kontraktu, umo�liwiaj�cej obj�cie 
dokumentem �rodków bud�etu pa�stwa na rok 2008. W wyniku pierwszej zmiany na 
inwestycje w ochronie zdrowia finansowane wył�cznie ze �rodków krajowych została 
zapisana kwota 48.000 tys. zł, z tego na: 
- „ZOZ w Garwolinie - rozbudowa Szpitala Rejonowego w Garwolinie” – 14.000 tys. 

zł oraz 
- „Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Ostroł�ce” – 34.000 tys. zł. 

Przedkładany projekt uchwały dotyczy O�wiadczenia Stron w sprawie drugiej 
zmiany Kontraktu, która umo�liwi obj�cie dokumentem dodatkowych �rodków 
bud�etu pa�stwa w ł�cznej wysoko�ci 10.990 tys. zł, z przeznaczeniem na: 
- współfinansowanie programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – 9.990 tys. zł oraz 
- odbudow� Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Towarzystwa Opieki nad 

Ociemniałymi w Laskach – 1.000 tys. zł. 
Program „Moje Boisko – Orlik 2012”, ustanowiony z inicjatywy Ministra Sportu  

i Turystyki, dotyczy budowy i rozbudowy kompleksów dwóch boisk – piłkarskiego  
i wielofunkcyjnego wraz z zapleczem w wybranych lokalizacjach na terenie 
wszystkich województw w kraju. Program b�dzie współfinansowany w równych 
cz��ciach (po 1/3) przez stron� rz�dow� (z rezerwy celowej bud�etu pa�stwa), 
samorz�dy województw i jednostki samorz�du terytorialnego (gminy i powiaty), 
których wnioski aplikacyjne zostan� przyj�te do realizacji. 

W województwie mazowieckim przewidziano realizacj� 30 kompleksów 
sportowych, których ł�czny koszt został oszacowany na kwot� 29.970 tys. zł. 
Stosowne zapisy w projekcie O�wiadczenia Stron Kontraktu zobowi�zuj� Stron� 
Samorz�dow� do udost�pnienia na współfinansowanie programu �rodków  
w wysoko�ci 19.980 tys. zł, z tego zobowi�zania Samorz�du Województwa 
Mazowieckiego okre�lono na kwot� 9.990 tys. zł oraz samorz�dów gmin i powiatów – 
równie� na kwot� 9.990 tys. zł. Wysoko�� zobowi�za� finansowych została 
potwierdzona pismem Ministra Sportu i Turystyki z dn. 12 marca 2008 r. (znak: 
DIS/1127/IG/08), skierowanym do Ministra Rozwoju Regionalnego i do wiadomo�ci 
Marszałków Województw. 

W przypadku zadania dotycz�cego odbudowy spalonej Szkoły Podstawowej  
i Gimnazjum w Laskach, �rodki w wysoko�ci 1.000 tys. zł pochodz� z rezerwy 
ogólnej bud�etu pa�stwa i zostały przyznane w formie dotacji dla Towarzystwa 
Opieki nad Ociemniałymi Zarz�dzeniem Nr 28 Prezesa Rady Ministrów z dnia  
18 marca 2008 r. Podj�cie realizacji tego zadania nie b�dzie wymagało 
współfinansowania ze strony beneficjenta. 

Na pocz�tku drugiej połowy kwietnia 2008 r. zostało skierowane do 
Marszałków Województw pismo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego z informacj� o wyra�eniu przez Rad� Ministrów zgody na podpisanie 
przez Ministra Rozwoju Regionalnego O�wiadcze� Stron w sprawie zmiany 
kontraktów dla 14 województw, w tym dla województwa mazowieckiego. Kieruj�c si� 
uzyskan� zgod�, Minister Rozwoju Regionalnego podpisał O�wiadczenie Stron jako 



 2 

pierwszy i przekazał na r�ce Marszałków Województw, z pro�b�  
o podpisanie ze Strony Samorz�dowej. 

Podpisanie przez Marszałka Województwa Mazowieckiego zmiany Kontraktu  
w formie zgodnego o�wiadczenia stron, podobnie jak i podpisanie całego dokumentu 
Kontraktu, jest mo�liwe po uzyskaniu uprzedniej zgody na t� czynno�� Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego (art. 32 ust. 6 ustawy o Narodowym Planie Rozwoju). 

Wyra�enie zgody na podpisanie O�wiadczenia Stron Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 przez 
Marszałka Województwa umo�liwi dokonanie drugiej zmiany Kontraktu, która pozwoli 
na uruchomienie �rodków bud�etu pa�stwa przewidzianych na dofinansowanie  
w 2008 r. kompleksów sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, 
jak równie� sfinansowanie projektu inwestycyjnego zwi�zanego z odbudow� 
obiektów szkolnych w Laskach. 

O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa 
Mazowieckiego na lata 2007-2008 przewiduje współfinansowanie przez Samorz�d 
Województwa programu „Moje Boisko – Orlik 2012” w wysoko�ci 9.990 tys. zł  
w 2008 r. �rodki na ten cel zostały zaplanowane w bud�ecie województwa 
mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Zał�cznik  
do uchwały Nr 102/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 26 maja 2008 roku 

 

 

O�wiadczenie Stron 

Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego 

na lata 2007-2008 

 
z dnia  ............................... 2008 r. 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie 
Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z pó�n. zm.) Strony Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, zawartego dnia 17 lipca 2007 r. 
pomi�dzy Rad� Ministrów, reprezentowan� przez Ministra Rozwoju Regionalnego  
a Samorz�dem Województwa Mazowieckiego, reprezentowanym przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego,  zgodnie o�wiadczaj�: 
 
 
§ 1. W Kontrakcie Wojewódzkim dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, 
zwanego dalej „kontraktem” w � 4 wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

 
1) w   ust. 3a  dodaje si� pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

 
„3) na współfinansowanie programu „Moje boisko-Orlik 2012” w wysoko�ci 
9.990 tys. zł z limitu w wysoko�ci 200.000 tys. zł okre�lonego w zał�czniku nr 2 
do ustawy bud�etowej na rok 2008 jako rezerwy celowe cz. 83, poz. 8. -  wydatki 
maj�tkowe”; 
 
„4) na dofinansowanie  odbudowy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi w Laskach w wysoko�ci 1.000 tys. zł z 
ogólnej rezerwy bud�etu pa�stwa okre�lonej w art. 22 ustawy bud�etowej na rok 
2008”; 

 
 

2)  ust. 5a otrzymuje brzmienie: 
 

      „5a. Strona samorz�dowa zobowi�zuje si� do udost�pnienia �rodków w wysoko�ci 
wymaganej na współfinansowanie działa� Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006, jak równie� �rodków w wysoko�ci 19.980 tys. zł 
na współfinansowanie programu „Moje boisko- Orlik 2012” z tego 9.990 tys. zł 
samorz�d województwa mazowieckiego i 9.990 tys. zł samorz�dy gmin i 
powiatów”;  

 
 



 4 

 
§ 2. O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego 
wchodzi w �ycie z dniem podpisania przez Marszałka Województwa  oraz ministra 
wła�ciwego do spraw rozwoju regionalnego z moc� od dnia 1 stycznia 2008 r. 
 
§ 3. 1. O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego sporz�dzono w trzech 
jednobrzmi�cych egzemplarzach: dwa dla strony rz�dowej i jeden dla strony samorz�dowej. 
 2. O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego z chwil� jego podpisania staje si� 
integraln� cz��ci� Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 
2007-2008. 
 

Minister  
Rozwoju Regionalnego 

 

Marszałek 
Województwa Mazowieckiego 

……………………………………… ……………………………………….. 
 
 


